
 

451. 

 
Na osnovu člana 55 stav 4 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Službeni list CG”, broj 3/19), 

Ministarstvo finansija i socijalnog staranja donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENI PRAVILNIKA  O SADRŢAJU IZVJEŠTAJA O UKUPNO OSTVARENIM PRIMICIMA I 

IZDACIMA I IZDACIMA PO POTROŠAČKIM JEDINICAMA I IZVJEŠTAJA O NEIZMIRENIM 

OBAVEZAMA I BUDŢETSKOM ZADUŢENJU OPŠTINA 

 

Član 1 

U Pravilniku o sadržaju izvještaja o ukupno ostvarenim primicima i izdacima  i izdacima po potrošačkim 

jedinicama i izvještaja o neizmirenim obavezama i budžetskom zaduženju opština („Službeni list CG“, broj 10/19), 

Prilog 2  mijenja se i glasi: 

 

  
„ Prilog 2 

 
IZVJEŠTAJI O NEIZMIRENIM OBAVEZAMA I BUDŽETSKOM ZADUŽENJU OPŠTINA  

 
Izvještaj o neizmirenim obavezam  

 
 

 

  

 

 

 

MP     Potpis ovlašćenog lica ________________________  

 

 

  

Redni 
broj  

Vrsta neizmirene obaveze  

Stanje neizmirenih 
obaveza opštine 

na kraju  _ kvartala 
_ god.  

Stanje neizmirenih 
obaveza javnih  

preduzeća i  
ustanova na kraju 

_ kvartala _ god.  
I  Obaveze za tekuće rashode         

   Obaveze za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca        

   Obaveze za ostala lična primanja        

   Obaveze za ostale tekuće rashode        

II  Obaveze po transferima za socijalnu zaštitu        

III  Obaveze za transfere institucijama,pojedincima,NVO        

IV  Obaveze za kapitalne izdatke        

V  Obaveze po pozajmicama i kreditima        

a)  glavnica        

b)  kamata        

VI  Obaveze po osnovu otplate dugova        

VII Obaveze po osnovu reprogramiranog poreskog duga*   

VIII Obaveze iz rezervi        

UKUPNE NEIZMIRENE OBAVEZE ( I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII)        

Reprogramirani  
poreski dug 

ukupan iznos 
reprogramiranog 

poreskog duga 

dospjeli iznos 
reprogramiranog 
poreskog duga na 
kraju ___kvartala 

___god. 

plaćeni iznos 
reprogramiranog 
poreskog duga na 
kraju __kvartala  

___god. 

dospjeli neplaćeni 
iznos 

reprogramiranog 
poreskog duga na 
kraju ___kvartala 

___god.* 
        



Izvještaj o budţetskom zaduţenju opštine   
 

          

Redni 
broj 

Vrsta zaduženja 

Iznos zaduženja opštine na kraju ____ 
kvartala _____ god. 

Iznos zaduženja javnih preduzeća na kraju 
___ kvartala __ god. 

Ugovoreni 
iznos 

sredstava  

Iznos 
povučenih 
sredstava  

Iznos 
otplaćenog 

duga po 
glavnici  

Stanje 
duga  

Ugovoreni 
iznos 

sredstava  

Iznos 
povučenih 
sredstava  

Iznos 
otplaćenog 

duga po 
glavnici  

Stanje 
duga  

I Domaći dug                 
1 Krediti                  
a Kratkoročni (glavnica)                 
b Dugoročni (glavnica)                 
2 Obveznice                 

II Inostrani dug                 
1 Krediti                 
a Kratkoročni (glavnica)                 
b Dugoročni (glavnica)                 
2 Obveznice                 

     UKUPNO (I+II)                 

III Domaće garancije                 
IV Inostrane garancije                 

UKUPNO IZDATE GARANCIJE (III+IV)                 

 

 

 

 

 

  

Iznos duga opštine po osnovu ostalih pozajmica na kraju __kvartala ___god. 
Ostale pozajmice povučeni iznos iznos otplaćenog duga stanje duga 
Pozajmice iz Egalizacionog fonda       
Pozajmice iz Fonda za podršku opštinama za 
predfinansiranje donatorskih projekata 

      

Ostale pozajmice    

UKUPNO       

 

MP     Potpis ovlašćenog lica ________________________  

 

 
 
 
Izvještaji se dostavljaju u elektronskom obliku, osim izvještaja koji se odnose na fiskalnu godinu koji se dostavljaju 
i u pisanom obliku.“ 

 

 

Član 2 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

 

Broj: 01-13-4455/3 

Podgorica, 29. marta 2021. godine  

 

 

Ministar, 

mr Milojko Spajić, s.r. 

 




